Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:   INDICA  A  SECRETARIA  RESPONSÁVEL  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  A
MANUTENÇÃO DO ASFALTO DA RUA NICOLA DERÍSSIO, DEFRONTE AO NÚMERO 94,
NO BAIRRO DONA BRANCA.

Destinatário: Prefeitura Municipal.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: Conforme notamos  na  ilustração  abaixo,  o  asfalto  defronte  a  residência  em
questão acabou cedendo, perfazendo numa grande erosão, prejudicando o tráfego seguro de
veículos, além de acumular aguá e folhas que podem auxiliar na proliferação de mosquitos
nocivos à saúde, havendo a necessidade de ações para exterminar referido buraco.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 04 de agosto de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

P
ág

. 1
/2

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 4

96
/2

02
5

-
P

ro
t.

25
65

/2
02

5
04

/0
8/

20
25

 1
7:

31
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código E37F-9DCA-2B76-179C

INDICAÇÃO Nº 496/2025

P
ág

. 2
/2

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 4

96
/2

02
5

-
P

ro
t.

25
65

/2
02

5
04

/0
8/

20
25

 1
7:

31
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código E37F-9DCA-2B76-179C

		2025-08-04T18:38:15+0000

		2025-08-04T19:14:47+0000

		2025-08-04T19:17:18+0000

		2025-08-04T19:18:26+0000

		2025-08-04T19:18:58+0000

		2025-08-04T19:25:56+0000

		2025-08-04T20:23:22+0000